
Муниципальное автономное образовательное учреждение 

Озерновская средняя общеобразовательная школа № 3 

(МАОУ Озерновская СОШ № 3) 
 

Приказ 

19 октября 2021 года                                                                                     № 97/1-ОД 

п. Озерновский 

         О  создании    

         школьного   спортивного  клуба  
 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 22.11.2019 № Пр-

2397 по итогам заседания Совета при Президенте Российской Федерации по развитию физической 

культуры и спорта, прошедшего 10.10.2019 и Межотраслевой программой развития школьного спорта 

до 2024 года, утвержденной совместном приказом Минпросвещения России и Минспорта России от 

17.02.2021, совместным приказом министерства спорта Камчатского края и министерства 

образования Камчатского края от 07.06.2021 № 1 «Об утверждении Межотраслевой программы 

развития школьного спорта в Камчатском крае до 2024 года» 
 

приказываю: 

1. Создать школьный спортивный клуб. 

2. Утвердить положение о школьном спортивном клубе (приложение № 1). 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию 

школьного спортивного клуба в составе: 

 Барсамова Н.Ю., заместитель директора по УВР; 

 Шаповалова Г.А., заместитель директора по ИКТ; 

 Базыков В.Н., организатор-преподаватель ОБЖ; 

 Черенцова И.М., завхоз. 

4. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Скоринского Максима 

Николаевича – учителя физической культуры. 

5. Заместителю директора по УВР Барсамовой Н.Ю. организовать работу школьного 

спортивного клуба совместно с руководителем Скоринским М.Н. – учителем физической 

культуры,  по нескольким видам спорта:  

 Шахматы (2 часа, 1-4 класс),  

 Баскетбол (2 часа, 2-4 класс),  

 Баскетбол (2 часа, 5-11 класс),  

 Настольный теннис (2 часа, 5-11 класс).  

6. Утвердить Устав школьного спортивного клуба. 

7. Утвердить название школьного спортивного клуба «Импульс». 

8. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий 

школьного спортивного клуба на 2021/22 учебный год (приложение 2). 

9. Утвердить расписание занятий школьного спортивного клуба на 2021/22 учебный год 

(приложение 3). 

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора школы:                                    Г.А. Шаповалова 


